
FA|(ULŤA sTloJlll
} zÁplooersxf

ljÍ|ýfBz|TY
tt ttzall

Tomáš SVITAVSKÝ

Ing. Lukáš BEBR

oponentní posudek bakalářské práce

Jméno studenta;

oponent bakalářské práce:

Bakalářská pÍáce studenta, pana Tomáše Svitavského na téma: ,'využití nástrojů řízení
kvality v automobilovém průmyslu.., l,ryěerpžxá zadártt v plrlém rozsahu. Práce, o rozsahu 65
stan, se zabývá zjednodušením procesu měření náÍazníI(u a nrárazníkových sestav v sédové
\".Fobě a zavedením statistického .vyhodnocovacího softwaru od firmy Q-DAS. Práce má dvě
přílohy.

Předložen.í bakalářská práce se zabývá řešenými tématy ve frrmách' ktelé se zabývají
otlízkou, jak zÚšit svoji konkurenceschopnost na thu. PIáce, jak už ízev napovídá se zab]Ívá
vyuzitím nástrojů řízení kvality a to SPC a MSA ve výrobním závodu |rrmy Shape Corp a je
členěna do pěti kapitol. student se ve své práce snaží vyúitím teoíetick'ých znalostí SPc a MSA,
aleiznalostízDraxe.

Úvodní kapitola seznaÍnuje ětenáie s cíly bakalrířské práce, spoleěností Shape Corp. a
výrobním progamem ťrrmy.

Kapitola 2' obsahuje velmi detailně popsané teoretické pozÍta1ky čerpané z odbomé
literatury o SPc a MsA' Student by měl dávat pozol na vy!žtí teminologie a záÍněnu smyslu
některých pojrnů.

v kapitole 3. se autor věnuje analýze současného staru zkoumaného plocesu měření. Je
zde popsrín problém z hlediska časové niáročnosti ploměřoviání nárazníku 8232 a tím vznikající
prostoje u vácovací linky'

Zkap|to|y 4. je vidět postup návrhu řešení dané problematiky popsané v pŤedchozí
kapitole a pruběh aplikace nauŽeného řešení využitím nového elektonického měření na
přípravku společně se softwarem prc sběI a \Thodnocovríní naměřených dat. Dáe následuje popis
praktické aplikace lyhodnocení způsobilosti procesu nrírazníků 8232 a zavedení MSA.

V závěreěné 5' kapitole student shmuje přínosy použitého řešení v praxi a moŽnou
aplikaci u dalších projektů. Je ďejmé, že cíl bakalrářské práce byl splněn.

Student, pan Tomáš Svitavský, zpracoviáním své bakalrířské práce prokázď poťebné
teoletické znalosti nab}1é během sfudia, a1e i pra.L1ické dovednosti a zkušenosti z praxe, které
použil pro řešení darrého pÍoblému. z pláce je však vidět, že sfuden prostudoval značÍré množství
materiálů k řešené ploblematice, což ukazuje i pÍ\ŤIí teoretícká část bakalářské práce. která přímo
navazuje na pral1ické využití získaných informací spolu s provedením potřebných vý!očtů.
seznaÍn zkatek by měl bý buď jerlnojazyěný, nebo rozdělený. Je však vidět' Že se své práci
značně věnoval, a proto celkově hodnotím klasifikaěním stupněm: výborně.

Event. pok]ačování textu na přiložených listech.
Navrhovaná výsledná klasifikace ( e h o d í c í š kr t n ě t e ) : wýborně

+€lsi4obře
dgbře
ne1Ťho+ď

Místo, dne: Plzeň, 12. 06.20]'6


